In Nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam per hoc praesens pub li
cum instrumentum cunctis pateat evidenter et sit notum, quomodo anno a Nativitate 
Domini nostri Jesu Christi millesimo sexcentesimo decimo die lun:ae vigesima se.xta 
mensis aprilis, hora decima nona in integro chorologio pontificatus ss-mi in Christo 
Patris et Domini nostri Domini Pauli Divina Providentia papae eius nominis quinti, 
pontificis maximi. Indictione' octava regnante serenissimo et invictissimo Domino et 
Domino Si:giSlIIlundo ,tent,io, Dei gratia rege P'oloniae felicitermoderno, magno duce 
Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque, nec non Suecorum, 
GOlttomm, Vandalor1l!IIlquehaered1ta.rioRege, in damo lapideaspectabilis et famaH do
mini AlberH Begiel, cJvis et consulis lu:blinensis in ade ad portaan Craeoviensem nun
cU!patam sitam in hypocausll:o versus septemtrionem praspiciens in mei nota,rii publici 
test.iumque infrascriptorum praesentia coram Admodum Reverendis Dominis Hieronimo 
Ossoliński, Divina Providentia abbate coprivnicensi et Andrea Lipski ecclesiae cathe
dralis cracoviensis canonico, jUdfGibus deputatis Tribunalis GeneralisRegni Poloniae 
Lublinensis personaliter comparentes excellentes et spectabiles D[omi]ni Laurentius 
Lemka, aDtis medicinae et philosO!phiae doctor protunc proconsui in locum D-,n[ 
Joannis Chmielowski absentis, a senatu electus Adamus Przyticius, Joannes Lissowski, 
Joannes. Schembek residentes Mathias Jeżowicz, Stanislaus Lichański, protunc provi
sar hospitalis, Simon Krawczowicz, Albertus Begiel et Petrus Kliszewski itidem artis 
medicae et philosophiae pr.ofessor,consules lublinenses, in praesentia religiosorum fra
trum Matthiae a S. Francisco, conventus cracoviensis prioris et· Andreae a Jesu et 
R"ndi D-ni Stanislai Bietkowicz, mansionarii castrensis, canonici ecc1esiae S. Michaelis 
Ar.changeli. et praepositi hospitalis lublinensis Sancti Spiritus extra muros civitatis lub
linensis siti. !idem religiosi supra memorati per Adm. R. D. Ferdinandum a S. Ma
Tia, vicarium generalem Fratrum DiscalceCiJtorl1m Oongrega1ionis S. Eliae Ord.inis Bea
tae Virginis Mariae de Monte Carmelo ad obtinendum locum pro sua religione Lub
lini coenobio fundando destinati deputati comparentes commissionem Illustrissimiet 
Rev-mi in Christo Pall:ris €II: D-ni D-ni Petri Tylicki, Dei graNa ęp-pi cracoviensis €II: 

ducis . severiensis ad supradictos Dominos commissarios hoc in negotio directam, pu
hlice lectam audierunt et auscultaverunt cuius quidem commissionis litterarum tenor 
fuit estque talis: Petrus Tylicki, Dei gratia episcopus cracoviensis dux severiensis, 
Adm. R-ndis D-nis Hieronimo Oss·oliński abba'bi pokrzywnicensi [I], et Andreae Lip-
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ski ecclesiae no.śtrcie craooviensis canonico, fra.tr~bus observantissimis 'salutem in Do~ 
mino. Intelegimus. quosdam civitatis lublinensis incolas pietatis promovendae studio 
religiosorum ordinis Carmelitarum Discalceatorum coenobium ad ecclesiam S. Spi~ 

ritus ibidem Lublini . consistenser,~gere, s.ive instituereveHe, ad idque perficiendum 
authoritatem nostram ordinariam appellarunt. Cum autem longinquiore illive dis sito 
1000, penitus negotium hoc introspicere Lpsi non possimus, Admodum R-ndis DD. 
vestris, quorum probitas et dexteritas nobis optime est perspecta, vices nostras dele
gamus,' pote-statemque ipsis damus, ut quidquid hac in parte ad nos spectaverit voca
tis ad id omnibus qui vocandi fuerint, faciant et decernant. Quod si aliquod a quo
piam impedimentum oppositum fuerit, illud ordine iudiciario" examinent et definiant. 
omniaque et singulai sive controversae, sive voluntariae iurisdictionis fuerit, faciant. 
quae nós Lpsi faceremus autfacere possumus si ipsimet ad nego.tium huiusmodi ex~ 
pediendum ordinariam potestatem nostram adhiberellIlus, etiam si talia Iorent, quae 
litteris hisce peculiariter. essent inserenda. In quorum fidem praesent·s manu nostra 
subscriptas, sigHlo nostro muniri iuss1mus. Datum Craooviae die octava mensis aprilis 
anno Domini millesimo sexcentesimo decimo.Petrus ep-us cracoviensis. 

Quibus peractis excellentes et spectabiles domini proconsui et consules civitatis 
regiae lublinensis post fundatam iurisdictionem reverendorum dominorum commissa
rimum instantissime petierunl\: memO'r.at,as admodum reverendos domino s Gommissa
rios, quatenus negotium praesens, cum sit magni momenti, ad deliberationem· proro
getur ad diem vigesimam nonam eiusdem mensis aprilis horam tredecimam. Quo
rum petitioni uti iustae, praefati reverendi domini commissarii annuentes conservata 
in suci robore fundatione iurisdictionis commissionis praedictae, eandem authoritate 
sua commissariali 'prorogaverunt et dis1ulerunt ad diem vłgesimam nonam aprilis. 

Tandem adveniente praedicto temp'ore, nempe die vigesima aprilis iidem specta
biles et excellentes domini proconsui et consules lublinimses suprascripti, suo et to
tius communitatis civitatis lublinensis nominibus, petierunt quatenus pium eorum 
desiderium et propositum in propagando c:ultu Divino in hac civitate lublinensi et 
nova hmdatione religiosorum fratrum discalceatorum reformatorum circa ecclesiam 
Sancti Spiritus ad hospitale lublinense ante portam Cracoviensem dictam sitam, fa
cienda authoritate . ordinaria approbarent, ecclesiam eiusdam hospitalis Sancti Spiritus 
(salvis iuribus pni.epositi in eis tantum, quae ad hospitale pertinent et inferius expręs
sa sunt permanentibus) tum et domum muratam :ilIl acie hospi-talis ad portam civitaJtis 
pro ampliando coenobio et pro commoda mansione religiosorum, dimensam una cum 
aliis dómibus, in tergo e regione valli civilis, usque ad domum ligneam et aream ho
nesUJoannis pixidarii Civilis sese protendent, nec non in a-reis eorundem domorum 
contiguis, salvis iuribus advitalitiis iissdem religiosis sponte ac libere assignant et 
offerunt. Et sic ibidem Reverendus Stanislaus Bietkowicz, praepositus supranominatus 
hOSlpitalis Sancti SpirHus cmam praediotis reverendis dominis commissariis personaliter 
comparens nollens esse impedimento propagationi cultus Divini pio proposito Magis
tratus civilis lublinensis annuens salvamin toto et per omnia ius suum et successorum 
sumum circa administrationem eiusdem hospitalis . et curam pauperum conservando 
ecclesiam vero tantum una cum domibus et areis supra expressis religiosis concedens 
per oblationem certam conditionum et articulorum reverendis dominis commissariis 
suprascriptis porrectam consensum suum praebuit, quorum series sequitur estque talis: 

Primo. Ut erectio et fundatio hospitalis Sancti Spiritus antiquissima per illustris
simos et reverendissimosdominos episcopos cracovienses confirmata et pia fundatio 
pr.o. pauperjjbus et praeposHo se!lIllper ·salva et illaesa permaneat in nullo obstante nova 
fundatione religiosorum. 

Secundo. Curam pauperum et administra-tionem sacramentorum sine ulla contra
dictione quarumvis personarum praepositus ut habeat intactum prout ,semper habuit. 

Tertio. Ut praepositus tres missas lectas ex antiquafundatione eiusdem hospitalis 
singulis s'eptimanis in nova oratorio seusacellci sub titulo sancti Stanislai funda:to 
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celebrandi et peragendi sine quocumqueimpedimento religiosorum habeat potestatem 
quemadmodum et praepositus viceversa nullum in ecclesia eis dem religiosis debebit 
facessere negotium. 

Quarto. Ut sacram suppellectilem et sacristiam eidem orat~rio seu sacello sancti 
Stanislai adnexam habeat, quam domini proconsul et consules pro commoditate lod 
quam- primum de novo seconstructurospropriis sumptibus pollicentur. Alioquin prae-
posHus sacrist,ia qua nunc uUtur in ,pos,terum utendi facultatemhabebit quoad nov& 
extructa fuerit. 

Quinto. Ut proventus omnes- ex antiquo pro praeposito et eleemosynae ac portio-, 
nes pro victu, offertoria item singulis anni temporibus et diebus et aliae obventiones, 
pro eidem oratorio Divi Stanislai provenientes et spectantes sin~ uHa contradictione-
religiosorum praepositus libere valeat percipere. ' 

Sexto. Ut ius patronatus praepositi eiusdem hospitalis in nullo obstante praedicta' 
nova fundatione religiosorum aeviterne inviolabilit~r circa senatum lublinensem ma
neat. 

Septimo. Ut religiosi pro tempore existentes in cura et reglmme pauperum et 
aliarum rerum ad hospitale pertinentium praepositum pro tempore existentem non, 
impediant, neque semigerant absque consensu praepositi. 

Octavo. Ut firmissime caveatur decreto ddmodum reverendorum dominorum com
missariorum, ne aliquo modo et colore excogitato et excogitando iuribus immunitatibus. 
ac libertatibus praepositi et pauperum, tum et dominorum collatorum circa dictum 
hospitale 'et oratorium S. Stanislai aeviterne, nova praedicta fundatione in nullo de-
rogetur, sed ut semper salva et illaesa iurisdictio eius in toto permaneat et conser-
vetur, neve pia mens fundatorum dicti hospitalis in nullo defraudetur. 

N,0no. Officium Beatae Mariae Virginis in praedicta ecclesia Sancti Spiritus a man-, 
sionariis decantari solitum, quoniam neque fundationem sufficientem habet, neque' 
commode eadem in ecclesia per agi potest obstantibus religiosorum officiis et aliis horis. 
canonicis, quas ilU ex instituto tegulae suaedecantaretenentur; ideo domini commis-
sarii hac in parte decisioneriJ. illustrlsśiiniet revere'ndissiml domini loci ordinarii ex
plorandam esse censuerunt, ita tamEm ut triginta floreni pro -iisdem mansionariis per 
dominum spectalbilem Bartholomaeum Niemski, C'onsulem lubI.inensem fundati supra
scrpito praeposito cedant, ille vero ratione'illius proventus missas tres singulis septi
manis de Beata Maria Virgine per se vel per substitutas personas idoneas in eodem 
oratorio celebrare tenebitur. 

Decimo. Quoniam vero hoc idem oratorium seu sacellum S. Stanisłai propriis im-' 
pensis egregii ~t spectabilis viri domini Stanislai Lichański, provisoris eiusem hospi
talis uoviter exstructum ad praesens dioto praeposito hospiil:aHs Sanoti Spiritus loco 
ecclesiae properagendis ibidem divinis officHs et cuLto Divino assignatur eidem admi
nistrationem eiusdem sacelli, totałem et integram is idem fundator praeposito libere 
committit. 

Et reverendi domini commissarii articulis per supra memoratum dominum praepo
situm propositis suprascripti viso et diligenter attento suprascriptarum partium ex: 
Dei benignitate concordi consensu et voluntate supradictam fundationem eorundem 
religosorum fratrum di'scalceatorum in ecclesia Sancti Spiritus ad hospitale lublinense 
modo praermisso factam, in 'omnibus eiusdem punatis et articulis suprapo-sitis autho
ritate illustrissimi et reverendissimi domini domini episcopi sibi concessa et delegata" 
approbaverunt et confirmaverunt, omniaque suprascripta contenta ab omnibus quibus. 
interesse ut in posterum quomodolibet, intererit, inviolabiliter, perpetue et in aevum 
observari decreverunt, et stauerunt sententia sua praesenti commissoriali mediante 
praesentibus reverendis illustribu~ magnificis et generosis Simon e Belina - praepo
sito SSmae Trinitail:is ID castro et decadlo, Martino MisiowsikL Joanne Kliszewski -
officiali, Alberto Markowicz canonicis lublinensibus, Nicolao Toplicio - plebano mar
kuszowiensi. Gregorio a Markuszów - mansionario castri lublinensis, Joanne comite 
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ab Ostrorog - pa.latino posnaniensi, margeburgensi et garvolinensicapit?-neo, Andrea 
13ełzecki, Bartholomaeo Kazanowski - vicecapitaneo, Alberto Sierakowski - notal:io, 
.Adamo Giedroić - burgrabio castrensi lublinensi, Thoma Rossa, Hieronimo Godział
kowski, nec non egregio domino Georgio Lemka, spectabilis senatus lublinensis no
tario, ac Adamo Zaleski - provisore alteromemorati hospitalis lublinensis Sancti Spi
ritus et aliis quam plurimis testibus ad praemissa vocatis et rogatis. [Dokument pod
:pisali): Sebastianus Joannes Kaiek - publicus notarius, Hieronimus Ossoliński - ab
·.bas coprivnicensis, Andreas Lipski - custos gnesn. et commissarius. 

Quas quidem litteras superius inscripta~,· atque adeo ipsam erectionem et funda
"tionem coenobii religiosorum fratrum carmelitarum discalceatorum per Magistratum 
'civitatis nostrae lublinensis suo et communitatis nominibus modo suprascripto facta, 
nos Sigismundus Rex rata et grata per omnia habentes, eandem in omnibus eius 
punctis, clausulis, articulis et conditionibus authoritate nos tra regia approbamus et 
confirmamus, ac robur debitae et perpetuae firmitatis omni meliori modo obtinere vo
lumus et decernimus. In quorum omnium fidem praesentes manu nostra subscriptas 
:sigillo regni communiri mandavimus. Datum ex' Castris ad Smolenseum die XXII men
'sis Julii Ano Dni 1610. Regnorum nostrorum Polonia e XXIII Sueciae vero XVI. (-l Si
'.gismundus Rex. (-l Florianus' Groth secr.